
{เนยเทคเนเลยๆ ลบ. :
V , 9>%sเลขรับ...... .3 .? .̂ ...............

บันทึกข้อความ fvru รฟ้าพ
ส่วนราชการ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ สำนักอำนวยการ โทร. ๐ ๒๒๘๐ ๒๘๖๑ ภายใน ๑®๘0

เรือง แต่งตั้งให้ข้าราซการรักษาราชการแทบ และรักษาการในตำแหนง__ _
เรียน เลขาธิการองค์กรหลัก รองปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ผู้ตรวจราชการกระทรวงศึกษาธิการ 

เลขาธิการ กศน. เลขาธิการ ก.ค.ศ. เลขาธิการคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกชน 
ผู้อำนวยการสำนัก/สำนักงาน/ศูนย์/สถาบัน/กลุ่ม และหัวหน้าศูนย์ปฎินัติการต่อต้านการทุจริต 
กระทรวงศึกษาธิการ

ด้วยกระทรวงศึกษาธิการ และสำนักงาบปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ใต้มีคำสั่งให้ข้าราชการ
รักษาราชการแทน และรักษาการใบตำแหน่งเพี่อรอโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งต่อไ,ป

จึงเรียนมาเพี่อโปรดทราบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวช้องต่อโป

(นายธนู ขวัญเด‘ช)
m ปลัดกระทรวงศึกษาฐํการ ปฎงสิราแกT,uV*

ปท้ค ํm r ทรวงสืก•พา R ก ๆ ,



คำสั่งกระทรวงศึกษาธิการ 
ท่ี สป. Csl> / ๒๕๖๕

เรื่อง ให้ข้าราซการรักษาราขการแทน

ตามที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติเมื่อวันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ อนุมัติแต่งตั้งข้าราชการพลเรือนสามัญ 
สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ ให้ดำรงตำแหน่งประเภทบริหารระดับสูง จำนวน ๗ ราย น้ัน

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔ และมาตรา ๑๒ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ 
กระทรว่งศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และมาตรา ๔๙ แห ่งพระราชบ ัญญ ัต ิระเบ ียบบริหารราชการแผ ่นด ิบ 
พ.ศ. ๒๕๓๔ จึงแต่งตั้งข้าราชการให้รักษาราชการแทนในตำแหน่งเพื่อรอโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมแต่งตั้งให้ 
ตำรงตำแหน่งต่อไป จำนวน ๒ ราย ดังนี้

๑ .ให้นายวัลลพ สงวนนาม ตำแหน ่งรองเลขาธ ิการคณะกรรมการการศ ึกษาข ั้นพ ื้นฐาน 
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน รักษาราชการแทนเลขาธิการสำนักงาบส่งเสริมการศึกษานอก 
ระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๒. ให้นายพัฒบะ พัฒนทวีดล ตำแหน่งผ ู้ตรวจราชการกระทรวงศึกษาธิการ สำนักงาน 
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ รักษาราชการแทนรองเลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน สำนักงาน 
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ 0  กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นต้นไป
ส่ัง ณ วับที่’ <50 กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

(นางสาวตรีนุช เทียนทอง) 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ



คำสั่งส์าบักงาบปลัดกระทรวงศึกษาธิการ
-  ท่ี / ๒ ๕ ๖ ๕ : .

เรื่อง ให้ข้าราซการรักษาการในตำแหน่ง

ตามท่ีคณะรัฐมนดรIต้มีมติเม่ือวันท่ี ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ อนุมัติแต่งตั้งข้าราชการพลเรือนสามัญ 
สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ ให้ดำรงตำแหน่งประ๓ ทบริหารระดับสูง จำนวน ๗ ราย น้ัน

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๗ และมาตรา ๖๘ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราขการ 
พลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งข้าราชการรักษาการในตำแหน่ง สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
เพื่อรอโปรดเกล้าใปรดกระหม่อมแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งต่อไป จำนวน ๕ ราย ดังนี้

๑. นายสุรศักดิ้ อินศรีไกร ตำแหน่งเลขาธิการสำนักงาบส่งเสริมการศึกษานอกระบบและ 
การศึกษาตามอัธยาศัย สำนักงานส่งเสริมการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย สำนักงานปลัด 
กระทรวงศึกษาธิการ รักษาการในตำแหน่งผู้ตรวจราชการกระทรวงศึกษาธิการ สำนักงาบปลัดกระทรวง 
ศึกษาธิการ

๒. นางสุปราณี นฤนาทนโรดม ตำแหน่งรองเลขาธิการคณะกรรมการข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา สำนักงานคณะกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
รักษาการในตำแหน่งผู้ตรวจราชการกระทรวงศึกษาธิการ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๓. นางสาวเจริญวรรณ หนูนาค ตำแหน่งรองเลขาธิการคณะกรรมการข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษาสำนักงานคณะกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
รักษาการในตำแหน่งผู้ตรวจราชการกระทรวงศึกษาธิการ สำนักงานฺปลัดกุระทรวงศึกษาธิการ

๔. นายศัจธร วัฒนะมงคล ตำแหน่งรองศึกษาธ ิการภาค สำน ักงานศึกษาธ ิการภาค ๑ 
สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ รักษาการในตำแหน่งศึกษาธิการภาค สำนักงานศึกษาธิการภาค ๑ สำนักงานปลัด 
กระทรวงศึกษาธิการ

๕. ว่าที่ร้อยตรี เจษฎาภรณี พรหนองแสน ตำแหน่งรองศึกษาธิการภาค สำนักงานศึกษาธิการ 
ภาค ๑๔ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ รักษาการในตำแหน่งศึกษาธิการภาค สำนักงาบศึกษาธิการภาค 
๑๗ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

ทั้งนี้ ตั้งแต่วับท่ี ๑ 0  กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นต้นไป 
ส่ัง ณ วันท่ี .8)0 กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสุภัทร จำปาทอง) 
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ


